e

G g g A
WHVTTA

all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

OGGETTO: - ISTITUZIONE UN COMITATO PROVINCIALE PER IL MONITORAGGIO
DELLA QUALITA DEI SERVIZI ALL’UTENZA A SUPPORTO DELL’OSSERVATORIO
PROVINCIALE SUI TRASPORTI PUBBLICI LOCALI. - PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilasette il  giomo \/e,ujil’(r/u_ del mese di I M(y TCAD

presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei'Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore -

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5)Dr.  Pietro GIALLONARDO - Assessore

6) Dr.  Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Céfrrﬁﬁe VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Genera tt. Gianclaudio JANNELLA e dell’Assessore

proponente Dr. Rosario SPATAFORA

Presa visione della proposta del Settore Mobilita ed Energia istruita dal Geom. Pasquale Cermola che
qui di seguito si riporta:



Premesso che:

Con la Legge Regionale della Campania del 28 marzo 2002 n. 3, di attuazione del D.Lgs 422/97 , sono
state definite le funzioni e i compiti conferiti alla Regione e agli Enti locali, in materia di Trasporto

Pubblico Locale;

La Provincia di Benevento con delibera di Consiglio Provinciale, n. 849 dell’11/11/2005, ha approvato
la prima edizione 2005 della “Carta della Mobilita Beneventana” con la quale promuove
fondamentali principi ispiratori a tutela dell’utenza, quali: Eguaglianza e Imparzialita, Trasparenza e
Partecipazione, Continuita del Servizio, Efficienza ed Efficacia e Liberta, dettati da una continua
ricerca di dialogo fra rappresentanti del Trasporto Pubblico Locale, Provincia e Cittadini, al fine di
individuare interessanti livelli di qualita del servizio da offrire all’utenza;

Considerato che la Provincia di Benevento, con delibera di Consiglio n. 68 del 28/10/2004, ha istituito
’Osservatorio Provinciale sui Trasporti Pubblici Lo'cali, costituito da un Coordinamento Istituzionale,
composto da Rappresentanti Istituzionali dell’Ente, dal Dirigente dell’area tecnica o del settore, da
rappresentanti delle OO.SS. di categoria, da rappresentanti delle aziende di T.P.L. e da rappresentanti
delle Associazioni dei Consumatori, con il compito principale di svolgere un’attivita di vigilanza e di
controllo sulla idonea e corretta applicazione della normativa vigente in materia di trasporto pubblico
locale, nonché quello di promuovere incontri con Enti Pubblici, movimenti ed Associazioni al fine di
tutelare 1 diritti dei cittadini coinvolti con la fruizione del servizio, con particolari attenzioni alle
categorie piu deboli;

Considerato altresi che nella seduta del 09/03/2007, 1 componenti del Comitato di Coordinamento
accogliendo favorevolmente la proposta presentata dal Presidente Provinciale del Movimento Difesa
del Cittadino di monitorare la qualita dei servizi offerti all’utenza, da parte dei gestori che operano nel
settore trasporto pubblico locale di competenza provinciale, si ritiene opportuno istituire un Comitato
di Monitoraggio Provinciale, quale struttura di supporto All’Osservatorio Provinciale sui Trasporti
Pubblici Locali;

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Ii

IL DIRIGENTE S.M.E.
(Dott.ssa Gioyaniia ROMANO)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

1i

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
( Dr. Sergio MUOLLO)



LA GIUNTA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo a
voti unanimi

DELIBERA

1. di istituire un Comitato di Monitoraggio Provinciale, quale struttura di supporto All’Osservatorio
Provinciale sui Trasporti Pubblici Locali, al fine di monitorare la},q,u_alité dei servizi offerti all’utenza

dalle Aziende di Trasporto Pubblico Locale di competenza provinciale;
2. di stabilire che il comitato di Monitoraggio Provinciale sara composto da:

e Assessore Provinciale ai Trasporti o un suo delegato;
N. 2 Funzionari del settore Mobilita ed Energia;

[ ]
N. 3 Rappresentanti delle Associazioni dei Consumatori

[ ]
. . oL . , .. . ..
3. di trasmettere la presente delibera al Dirigente S.M.E., per i sutcessivi adempimenti di

competenza;

4, di dare al presente atto I’immediata esecutivita.



Verbale letto, confermatg e ottoscritto L PRESIDENTE
laudi C
(Dr. Gianclaudio Féé’leh haﬁlﬁeCNNDOE\TE)
N. /k <e{élstro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
ILSEGHETARIO GENERALR
Daott Cianclaudio TANNEL i

3 TR
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data i ffmﬁ\R L‘}UE e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lg:J( vo 18.08. 2000 n.
267.

b
SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —

D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

Ii 12

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO iL d%@&@%QM%RALE
;AH,(,UT F.to Dott. Gianclaudia IANNELS 4
y

Si certifica che-la presente deliberazag)% Wemuﬁa -esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 1l giorno i

)Q’ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li g

ILLW%A%‘&?E%

Copia per - 7 v Z \
SETTORE S e 1l prot. n. g @ )2
SETTORE il protn 7 f b O

SETTORE s il prot. n. “v
Revisori dei Conti = o ?\ prot. n.
X Nucleo di Valutazione ‘?7 prot. n




